
ABl./S S109
08/06/2021
286675-2021-DE

1 / 4

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:286675-2021:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Nauen: Beatmungsgeräte für medizinische Zwecke
2021/S 109-286675

Auftragsbekanntmachung

Lieferauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Havelland Kliniken GmbH
Postanschrift: Ketziner Straße 19
Ort: Nauen
NUTS-Code: DE408 Havelland
Postleitzahl: 14641
Land: Deutschland
Kontaktstelle(n): Gesundheitsservicegesellschaft Havelland mbH
E-Mail: vergaben@gsg-havelland.de 
Telefon:  +49 332142-1740
Fax:  +49 332142-1709
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.havelland-kliniken.de
Adresse des Beschafferprofils: www.havelland-kliniken.de

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YNPRCJ1/documents
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/
VMPSatellite/notice/CXP9YNPRCJ1
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Andere: Krankenhaus

I.5) Haupttätigkeit(en)
Gesundheit

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Langzeitbeatmungsgerät ITS
Referenznummer der Bekanntmachung: 2021-HKN-LZB-LVNR10-2.5-2

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
33157400 Beatmungsgeräte für medizinische Zwecke

II.1.3) Art des Auftrags

08/06/2021 S109
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:vergaben@gsg-havelland.de
www.havelland-kliniken.de
www.havelland-kliniken.de
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YNPRCJ1/documents
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YNPRCJ1
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YNPRCJ1


ABl./S S109
08/06/2021
286675-2021-DE

2 / 4

Lieferauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
In der Klinik Nauen der Havelland Kliniken GmbH werden die Funktionsabteilungen der Notfallaufnahme und 
der Intensivstation umgebaut und erweitert. Diese Bauarbeiten finden im laufenden Krankenhausbetrieb im Erd- 
und ersten Obergeschoss des Krankenhauses statt.
Für den Betrieb der neuen Intensivstation werden hier 10 Stück Langzeitbeatmungsgeräte beschafft, verbunden 
mit der geplanten gleichzeitigen Ersatzbeschaffung von 5 Langzeitbeatmungsgeräten in der Klinik Rathenow 
der Havelland Kliniken GmbH.

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 388 800.00 EUR

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
33157400 Beatmungsgeräte für medizinische Zwecke

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE408 Havelland
Hauptort der Ausführung:
Havelland Kliniken GmbH
Ketziner Straße 19
14641 Nauen
Der Auftraggeber beabsichtigt die Beauftragung weiterer 5 Geräte für den Standort Rathenow auszusprechen., 
Havelland Kliniken GmbH Klinik Rathenow Forststraße 45 14712 Rathenow

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Langzeitbeatmungsgeräte für medizinische Zwecke.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen 
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 10/12/2021
Ende: 02/02/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.9) Angabe zur Beschränkung der Zahl der Bewerber, die zur Angebotsabgabe bzw. Teilnahme aufgefordert 
werden
Geplante Mindestzahl: 3
Höchstzahl: 4
Objektive Kriterien für die Auswahl der begrenzten Zahl von Bewerbern:
Siehe Angaben im Memorandum zum Teilnahmewettbewerb.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union

08/06/2021 S109
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



ABl./S S109
08/06/2021
286675-2021-DE

3 / 4

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben
Die Teilnahme am Vergabeverfahren erfordert eine mehrtägige Probestellung in klinischen Vollbetrieb am 
Patienten, die für die Produktbewertung unerlässlich ist und zwingender Bestandteil des Verfahrens ist. Diese 
wird nicht vergütet! Die Nicht-Teilnahme an der Probestellung führt zum Ausschluss aus dem Verfahren.

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs- 
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Siehe Vergabeunterlagen.

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:
Siehe Vergabeunterlagen.

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Verhandlungsverfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung 
bzw. des Dialogs
Abwicklung des Verfahrens in aufeinander folgenden Phasen zwecks schrittweiser Verringerung der Zahl der zu 
erörternden Lösungen bzw. zu verhandelnden Angebote

IV.1.5) Angaben zur Verhandlung
Der öffentliche Auftraggeber behält sich das Recht vor, den Auftrag auf der Grundlage der ursprünglichen 
Angebote zu vergeben, ohne Verhandlungen durchzuführen

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 05/07/2021
Ortszeit: 12:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an 
ausgewählte Bewerber
Tag: 03/06/2021

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots

08/06/2021 S109
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



ABl./S S109
08/06/2021
286675-2021-DE

4 / 4

Das Angebot muss gültig bleiben bis: 15/02/2022

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen
Aufträge werden elektronisch erteilt
Die elektronische Rechnungsstellung wird akzeptiert

VI.3) Zusätzliche Angaben:
Bekanntmachungs-ID: CXP9YNPRCJ1

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer des Landes Brandenburg
Postanschrift: Heinrich-Mann-Allee 107
Ort: Potsdam
Postleitzahl: 14473
Land: Deutschland
Telefon:  +49 3318661610
Fax:  +49 3318661652

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
03/06/2021

08/06/2021 S109
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


